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OHL ZS Slovakia, a.s.

Poznadmky individuainej uctovnej zavierky

Zostavenej k 31. decembru 2018

(Gdaje v tabul'kach st uvedené v celych eurach, ak nie je uvedené inak)

Pozndmka:
V poznamkach sa uvéddzaju informdcie ustanovené opatrenim o obsahu poznamok k individuélnej Uctovnej
zavierke, pre ktoré ma (ctovna jednotka obsahovu napli. VSetky udaje a informacie uvedené v tychto

poznamkach vychadzaju z Gétovnictva a nadvazuju na individudlne Gétovné vykazy. Hodnotové ddaje su
uvedené v celych eurdch (pokial nie je uvedené inak).

1. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Udaje o spoloénosti

Obchodné meno a sidlo OHL ZS Slovakia, a.s., Tuhovska 10722/29, 831 06 Bratislava
Datum zaloZenia 14, decembra 1993
Datum vzniku (podl'a obchodného registra) 18. janudra 1994
Hospodarska &innost - vykonavanie dopravnych stavieb,
- vykonavanie inZinierskych stavieb (vratane vybav. sidl.
celkov),
- vykonavanie bytovych a obcianskych stavieb,
- pripravné prace pre stavbu,
- realitna agentura,
- nakup, predaj a sprostredkovanie tovarov v rozsahu volnej
zivnosti,
- &innost organizaénych a ekonomickych poradcov /prieskum
trhu, marketing/,
- prendjom stavebnych strojov,
poradenstvo v oblasti stavebnictva,
- natery ocelovych konstrukcii,
- nakladna cestna doprava,
- vykon &innosti stavbyveduceho,
- vykon ¢&innosti stavebného dozoru,
- projektovanie stavieb,
- statické vypocty nosnych konstrukcii stavieb,
- prevadzkovanie dopravy na celostatnych drahach a vieckach,
- prevadzkovanie drahy, vlecky,
- podnikanie v oblasti nakladania s ostatnymi odpadmi,
- demolacie, buracie prace, priprava staveniska, v rozsahu
volnej Zivnosti.

2. Zamestnanci

Nazov polozky 2018 2017
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 79 64
Stav zamestnancov ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka 79 55
z toho: veduci zamestnanci 3 3
3. Neobmedzené ruéenie

OHL ZS Slovakia, a.s. (dalej len ,spoloénost") nie je neobmedzene ruéiacim spoloénikom v inych
spolo¢nostiach podla § 56 ods. 5 Obchodného zdkonnika.

4. Pravny doévod zostavenia uctovnej zavierky

Tato U&tovnad zdvierka je riadna individudlna G&tovnd zdvierka spolo¢nosti OHL ZS Slovakia, a.s. Bola
zostavena za Gftovné obdobie od 1. janudra do 31. decembra 2018 podla slovenskych préavnych predpisov,
a to zédkona o uctovnictve a postupov Uctovania pre podnikatelov.

U¢tovna zavierka je zostavena na véeobecné pouzitie. Informdacie v nej uvedené nie je mozné pouzit na
Gcéely akéhokolvek Specifického pouzZivatela ani na postdenie jednotlivych transakcii. Pouzivatelia uctovnej
zavierky by sa pri rozhodovani nemali spoliehat na tito Gétovnu zavierku ako jediny zdroj informacii.
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5.

Schvalenie uctovnej zavierky za rok 2017

Ugtovnl zévierku spolo¢nosti OHL ZS Slovakia, a.s., za rok 2017 schvélilo riadne valné zhromazdenie,
ktoré sa konalo dna 6. decembra 2018.

6.

Konsolidovana actovna zavierka

SpoloZnost sa zahffia do konsolidovanej U¢tovnej zavierky materskej spoloénosti OHL ZS, a. s., Brno,
BureSova 938/17, 660 02 Brno - Vevefi a tato patri do konsolida¢ného celku OHL Central Europe, a. s.,
BureSova 938/17, 660 02 Brno - Vevefi. Tieto konsolidované Gétovné zavierky je mozné dostat priamo v
sidle uvedenych spolo¢nosti.

Konsolidovanu uétovnu zdvierku za vietky skupiny podnikov OHL zostavuje spoloénost OHL SA so sidlom
v Spanielsku (OBRASCON HUARTE LAIN, S.A., Torre Espacio Paseo de la Castellana, 259-D 28046 Madrid).

II1.

1.

POUZITE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY

Spoloénost uplatiiuje Gftovné principy a postupy Gétovania v sulade so zdkonom o uctovnictve
a s postupmi G¢tovania pre podnikatelov, ktoré platia v Slovenskej republike. U¢tovnictvo sa vedie
v penaZznych jednotkach slovenskej meny, t. j. v eurédch.

U¢tovna zavierka k 31. decembru 2018 bola spracovand za predpokladu nepretrzitého pokradovania
ginnosti. '

Spolo¢nost dosiahla v roku 2018 stratu vo vyske 1 151 228 EUR a jej vlastné imanie je zaporné vo
vyske 113 720 EUR. Této skutolnost vyvolava pochybnost o schopnosti spolo¢nosti pokradovat
nepretrzite vo svojej innosti

Materska spolo¢nost OHL ZS, a. s., Brno sa zaviazala, e bude spolo¢nost finan¢ne a inak podporovat
po dobu 12 mesiacov od datumu zostavenia Gftovnej zavierky s cielom zabezpeéit primerant
likviditu a nepretrzité trvanie jej ¢innosti.

Podas roku 2018 dostala spoloénost finanénl pomoc od sesterskej spoloénosti OHL Central Europe,
a.s. vo vyske 3 348 794 EUR vo forme pozicky za komerénych podmienok.

Spolo¢nost upravila plany na rok 2019 tak, aby zredukovala ¢innosti, ktorych vysiedkom bola v roku
2018 a v predchadzajlcich obdobiach vykazana strata. Schopnost spolognosti pokracovat v &innosti
zavisi od Uspesnosti upravenych planov.

U¢tovnictvo sa vedie na zaklade dodrzania Easovej a vecnej stvislosti nakladov a vynosov. Za zéklad
sa ber( vietky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuji na Uctovné obdobie bez ohladu na datum ich
platenia.

Pri ocefiovani majetku a zavdzkov sa uplatnuje zdsada opatrnosti, t. j. berd sa za zdklad vsetky
rizika, straty a zniZzenia hodnoty, ktoré sa tykaju majetku a zadvazkov a ktoré st zname ku dnu,
ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Moment zauctovania vynosov - vynosy sa Uctuju pri splneni dodacich podmienok, nakolko v tomto
okamihu prechddzaju na odberatefa vyznamné rizika a vlastnicke prava.

Dlhodobé a kratkodobé pohladavky, zavazky, Gvery a pGziCky — pohladavky a zavazky sa v stivahe
vykazuju ako dlhodobé alebo kratkodobé podla zostatkovej doby splatnost| ku driu, ku ktorému sa
zostavuje U¢tovnad zavierka. Cast dlhodobej pohladévky a fast dlhodobého zavazku ktorych
splatnost nie je dlhsia ako jeden rok odo diia, ku ktorému sa zostavuje Gétovnd zavierka, sa vykazuju
v slivahe ako kratkodoba pohladavka alebo kra’tkodoby zavazok.

Pouzitie odhadov - zostavenie Uctovnej zavierky si vyzaduje, aby vedenie spoloCnosti vypracovalo
odhady a predpoklady, ktoré maju vplyv na vykazované sumy aktiv a pasiv, uvedenie moznych
buddcich aktiv a pasiv k datumu, ku ktorému sa zostavuje UCtovna zavierka, ako aj na vykazovanu
vy$ku vynosov a nakladov pocas roka. Skuto¢né vysledky sa mdZu od takychto odhadov lisit.

Vykdzané dane - slovenské darfiové pravo je relativne mladé s nedostatkom existujlcich
precedensov a podlieha neustdlym novelizaciam. Nakolko existuji rézne interpretacie dafiovych
zakonov a predpisov pri uplatfiovani v réznych typoch transakcii, sumy vykazané v uctovnej zavierke
sa mdzu neskdr zmenit podla koneéného stanoviska dafiovych Gradov.
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9.

Spodsob ocenenia jednotlivych zloZiek majetku a zavdzkov - prvé ocenenie

Pri obstarani majetku sa uplatfiuje princip obstaravacich cien (t. j. historickych cien). Ocenenie jednotlivych
poloZiek majetku a zavéazkov je takéto:

a)

b)

c)

d)

e)

f)

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok obstarany kupou - obstaravacou cenou. Obstardvacia cena
je cena, za ktoru sa majetok obstaral, vratane nakladov stvisiacich s cbstaranim (clo, preprava,
montaz, poistné a pod.), a vietky zniZenia tejto obstardvacej ceny (dobropisy, skontd, rabaty, zlavy
z ceny, bonusy a pod.).

Zasoby obstarané kupou:

o Nakupovany materidl - obstardvacou cenou. Pri ubytku rovnakého druhu zdsob sa pouziva
metdéda vazeného aritmetického priemeru. Do vedlajsich ndkladov vstupuje clo, prepravné
a provizie. VedlajsSie naklady sa rozvrhuji ako odchylka podla podielu stiétu stavu a prirastku
odchylky na stcte stavu a prirastku zasob.

Zasoby obstarané inym spésobom - redlnou hodnotou v pripade bezodplatného nadobudnutia zdsob,
zadmenou alebo zasob novo zistenych pri inventarizacii.

Zékazkova vyroba a zékazkova vystavba nehnutelnosti uréenej na predaj - v zmluvach o zédkazkach
sa uréuju podmienky a vztahy jednotlivych zmlav, ktoré sa uzatvaraju vo fixnych cendch alebo v
skutoénych nakladoch plus fixnd marza.

Vynosy zo zékazky zahfnaji cenu dohodnutd v zmluve. Stéastou tychto vynosov si aj zmeny ceny
dohodnutej v zmiuve, ak sa dodatoCne dohodne iny rozsah prac, néaroky a stimula¢né doplatky.
Néklady na zékazku na Gcely Gctovania su priame ndklady stvisiace so zédkazkou, nepriame naklady,
ktoré sa daju priradit k zdkazke, a iné néklady, napriklad spravna réZia, naklady na vyskum a vyvoj,
ktoré sa daju priradit k zdkazke odo dfia zabezpeéenia zmluvy aZ po jej Uplné spinenie.

Na uclely uctovania o zdkazke sa zostavuje jej rozpolet. Ak sa z uskutoénenia zdkazky olakédva
strata, pretoZze zmluvné néklady na zdkazku su vysSie ako zmluvné vynosy zo zékazky, Uétuje sa
odhad ocakéavanej straty zo zdkazkovej vyroby ako rezerva na stratu zo zdkazkovej vyroby. Vyska
oCakavanej straty je urcena bez ohfadu na to, ¢i sa zacala praca na zédkazkovej vyrobe, na stupef
dokoncenia zadkazkovej vyroby alebo na vysku ziskov, ktorych vznik sa oCakéva z inych zmlav, ku
ktorym sa nepristupuje ako k jednej zédkazkovej vyrobe.

Vynosy zo zdkazky sa GCtuju podla stupna dokondenia zékazky bez ohladu na to, & doteraz
uskutocnené prace uz boli fakturované a v akej vyske. Stupen dokonenia zdkazky sa zistuje ako
pomer skutofne vynaloZenych nakladov na zdkazku k celkovym rozpoltovanym nakladom na
zékazku.

Ak sa vysledok zakazkovej vyroby ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Ucltovna zavierka, nemdze
spolahlivo odhadnut, G&tuji sa zmluvné vynosy v sume vynaloZenych zmluvnych nakladov v danom
uctovnom obdobi, pri ktorych je pravdepodobné, Ze budl preplatené (metdda nulového zisku).
Moznost spolahlivého odhadu vysledku zdkazkovej vyroby sa prehodnocuje vidy ku dfiu, ku ktorému
sa zostavuje GCtovnd zévierka.

Pohladévky:

e priich vzniku - menovitou hodnotou,

s pri odplatnom nadobudnuti (postupeni) alebo nadobudnuti vkladom do zékladného imania -
obstaravacou cenou.

ANv.v

ANv. v

v stlpci korekeia, &m sa upravuje hodnota tejto pohladévky a péZitky na jej stGcasnt hodnotu,
napriklad metoédou efektivnej turokovej miery.

Finanény majetok:
+ penfazné prostriedky a ceniny - menovitou hodnotou.
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g)
h)

i)

k)

m)

10.

Casové rozlienie na strane aktiv stivahy - oakavanou menovitou hodnotou.

Zavazky:

pri ich vzniku - menovitou hodnotou,

pri prevzati — obstaravacou cenou,

nadobudnuté kdpou podniku alebo jeho ¢asti, a nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho Casti
a nadobudnuté zémenou- realnou hodnotou.

Rezervy - zdavazky s neurCitym casovym vymedzenim alebo vySkou; tvoria sa na krytie znamych
rizik alebo strat z podnikania. Ocefuji sa v oCakdvanej vyske zavazku.

AV,

Dlhopisy, pdzicky, Uvery:

pri ich vzniku - menovitou hodnotou,
pri prevzati — obstardvacou cenou.

AN v,

Uroky z dihopisov, poZiciek a Gverov sa Ui¢tuji do obdobia, s ktorym asovo a vecne sUvisia.

Casové rozlidenie na strane pasiv stivahy - otakévanou menovitou hodnotou.

Dan z prijmov splatna - podla slovenského zékona o dani z prijmov sa splatné dane z prijmov urcuju
z Uétovného zisku pred zdanenim pri sadzbe 21 % po Upravach o niektoré polozky na dariové tcely.

Dan z prijmov odloZenad - Uctuje sa pri doCasnych rozdieloch medzi Gctovnou hodnotou majetku
a zavézkov vykdazanou v sivahe a ich dafiovou zakladfou, pri moznosti umorovat dafiov( stratu
v budlcnosti a pri moZnosti previest nevyuzité dafiové odpoCty do budicich obdobi. Pri uréeni vysky
odlozenej dane z prijmov sa pouzila sadzba dane z prijmov platnd v nasledujlcom tétovnom obdobi,
t. . 21 %.

Spdsob ocenenia jednotlivych zloziek majetku a zavazkov - nasledujlice ocenenie

Predpokladané rizikd, straty a znizenia hodnoty, ktoré sa tykajui majetku a zavézkov, sa vyjadruju
prostrednictvom rezerv, opravnych polozZiek a odpisov.

Rezervy - zavazky s neistym Casovym vymedzenim alebo vyskou, 1c¢tuji sa v oCakavanej vyske
zavézku. Spoloénost vytvara rezervu na zaruéné opravy, nevyCerpané dovolenky, vratane
socidlneho zabezpecenia, overenie (Ctovnej zavierky a zostavenie danového priznania,
nevyfakturované dodavky a rezervu na odstupné. Ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna
zavierka, sa posudzuje ich vy$ka a oddvodnenost.

Opravné polozky - G¢tuji sa v sume opodstatneného predpokladu zniZzenia hodnoty majetku

oproti jeho oceneniu v U¢tovnictve, a to:

-k nedokontenej vyrobe predstavujlcej zdkazkovi vyrobu v slvislosti s vyjadrenim strat
zakazky,

-k pohladdvkam po lehote splatnosti na zaklade individualneho postidenia ich vymozitelnosti,

-k pozemkom, stavbam a samostatnym hnutelnym veciam na zaklade zhodnotenia ich
Gétovnej hodnoty vo vztahu k moznej realizovatelnej cene.

Plan odpisov

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok sa odpisuje podla planu odpisov, ktory bol stanoveny
vzhladom na odhad jeho redlnej ekonomickej Zivotnosti. Majetok sa odpisuje pocCas
predpokladanej doby pouzivania zodpovedajlcej spotrebe buddcich ekonomickych uZitkov
z majetku. Uétovné odpisy st rovnomerné. Majetok sa zadina odpisovat v mesiaci nasledujicom
po mesiaci zaradenia do pouzivania.
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Priemerné Zivotnosti podia planu odpisov su:

Druh majetku Zivotnost’ Roéna sadzba odpisov
Budovy a stavby 9-40 11,1%-2,5%
Stroje a zariadenia 4-20 25%-5%
Dopravné prostriedky 4-12 25% -8,3%
Inventar 3-10 33,3%-10%
Softvér 8 12,5 %

Dariové odpisy sa uplatfiuju podla sadzieb uvedenych v zékone o dani z prijmov platnych pre
rovnomerné odpisovanie.

b) Podiely na zdkladnom imani v obchodnych spolotnostiach sa ocefiuji metdédou vlastného imania,
kedy sa hodnota investicie ku diu zostavenia Uctovnej zavierky upravi na hodnotu zodpovedajticu
miere Géasti spolo¢nosti na vlastnom imani spolo¢nosti, v ktorej ma spoloénost obchodny podiel.
Zmena v oceneni sa uctuje prostrednictvom Gc¢tu 414 - Ocefovacie rozdiely z precenenia majetku a
zavéazkov. V pripade, Ze podiel spolo¢nosti na vlastnom imani inej spolo¢nosti je nula alebo menej
ako nula, podiel na zakiadnom imani sa oceni nulou.

Investicia spoloCnosti do kmeriovych akcii spoloénosti Stavba a Udrzba Zeleznic, a.s., bola
zaultovand v obstardvacej cene, pretoze spoloénost nemda podstatny vplyv na
prevadzkov( a finanénu politiku spolo¢nosti, do ktorej sa investovalo, nakolko spolo¢nost Stavba a
udrzba Zeleznic, a.s. 25. novembra 2017 vstipila do likvidacie.

11. Prepocet Gdajov v cudzich menach na slovenski menu

Majetok a zavdzky vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavaji na eurd referenénym vymennym kurzom
urCenym a vyhlasenym Eurdpskou centrélnou bankou (ECB) alebo Narodnou bankou Slovenska (NBS)
v den predchadzajdci diu uskutolnenia uftovného pripadu a v deri, ku ktorému sa zostavuje Uétovna
zdvierka a v def, ktorym je rozhodny den, ku ktorému sa preberd majetok a zdvézky od zahraniénej
zanikajlicej pravnickej osoby. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku driu, ku ktorému sa
zostavuje UCtovna zdvierka, neprepoditavaju. Pri kipe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode
penaznych prostriedkov z GCtu zriadeného v cudzej mene na Ucet zriadeny v eurach a z Uctu zriadeného
v eurdch na Gcet zriadeny v cudzej mene sa pouZil kurz, za ktory boli tieto hodnoty nakupené alebo
predané. Ak sa predaj alebo klpa cudzej meny uskutocni za iny kurz ako ponuka komeréna banka
v kurzovom listku, pouZije sa kurz, ktory komercnd banka v den vysporiadania obchodu pontka
v kurzovom listku. Ak sa kupa alebo predaj neuskutoliiuje s komerénou bankou, pouZije sa referenény
vymenny kurz uréeny a vyhlaseny ECB alebo NBS v defi predchadzajici dfiu vysporiadania obchodu.
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III. UDAJE VYKAZANE NA STRANE AKTIV SOVAHY

1. Dlhodoby nehmotny a hmotny majetok

1.1. Poh na u h dih ého nehmotného majetk ravok, opravnych poloZiek a zostatkovej hodn
31. december 2018

. Ostatni‘ Obstara'vafri
Softvé o M€ Goodwill dIL W ‘”L -
vyvoj majetok matetak'

4139 1229

Aktivované
sklady na

Celkom

P k Y é
preddavky

Prvotné ocenenie
K 1. janudru 2018
Prirastky

Ubytky

Presuny

70 349

(1 229) (1 229)

(4139)

K 31. decembru 2018

'
2]
)
-
-
w0

'

'

- - - 69 119

Opravky

K 1. januaru 2018
Prirastky

Ubytky

Presuny

K 31, decembru 2018 - 37 331 - -

31 549
5782

4139

(4139)
- - - 37331

Opravna polozka
K 1. janudru 2018
Prirastky

Ubytky

Presuny

K 31. decembru 2018 - - -

Zostatkova hodnota
K 1. janudru 2018 - 37571 - - - 1229 - 38 800
K 31. decembru 2018 - 31788 - - - - - 31788
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1, mber 2017

Aktivované
na’qudy na
vyvoj

Ocenitelné

Softvér préva

Goodwiil

O: ¥
dlhodobi'

dihodobj ~ Poskytnuté

majetok

preddavky
majetok

Celkom

Prvotné ocenenie

K 1. janudru 2017 -
Prirastky -
Ubytky -
Presuny -

10 227 -
54 754 -

4139

1229 -

14 366
55983

K 31. decembru 2017 -

Opravky

K 1. janudru 2017 -
Prirastky -
Ubytky -
Presuny -

64 981 -

10 227 -
17 183 -

1229 -

70 349

14 366
17 183

K 31. decembru 2017 -

Opravna polozka

K 1. janudru 2017 -
Prirastky -
Ubytky -
Presuny -

27 410 -

31 549

K 31. decembru 2017 -

Zostatkova hodnota
K 1. janudru 2017 -

23 349 -

23 349

K 31, decembru 2017 -

37571 -

1229 -

38 800
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1.2. Pohyby na d&toch dihodobého hmotného majetku, opravok, opravnych poloZiek a zostatkovej hodnoty

1. mber 201
Samostatné .
hnutel'né veci Pestovatel'ské Zastklaadd:e d?rs ta}n! . Obsta!avany . .
. > y ytnut
Pozemky Stavby h::"ﬁ; ;)": " cel:: r‘;:;’: ch a f'az'ne" hmotn)f hmotny preddavky Cetkom
veci
Prvotné ocenenie
K 1. januadru 2018 262 990 744 703 5035832 - - 78 149 - - 6121 674
Prirastky - - - - - - 100 996 - 100 936
Ubytky - (2 793) (1287 933) - - (78 149) - - (1368 875)
Presuny - - 100 896 - - - (100 996) - -
K 31. decembru 2018 262 990 741 910 3848 895 - - - - - 4 853 795
Opravky
K 1. janudru 2018 - 317 187 4098 881 - - 63 395 - - 4479 463
Prirastky - 19 837 280 321 - - 14 754 - - 314912
Ubytky - (2793) (1287 933) - - {78 149) - - (1368875)
Presuny - - - - - - - - -
K 31. decembru 2018 - 334 231 3091 269 - - - - - 3425500
Opravna polozka
K 1, janudru 2018 25 642 39 448 657 - - - - - 65 747
Prirastky - - - - - - - - -
Ubytky - 1616 - - - - - - 1616
Presuny - - - - - - - - -
K 31. decembru 2018 25 642 37832 657 - - - - - 64 131
Zostatkova hodnota
K 1, janudru 2018 237 348 388 067 936 294 - - 14 754 - - 1576 464
K 31. decembru 2018 237 348 369 847 756 869 - - - - - 1 364 164

ManaZment posudil potencidlne znizenie hodnoty dihodobého majetku na zaklade predpokladanej hodnoty podniku odvodenej z predpokladanych budicich
pefnaZnych tokov. Odhady buducich pefiaznych tokov st odvodené z poslednych internych planov schvalenych manaZmentom. Zdkladné predpoklady na urienie
iZitkovej hodnoty su odhady vynosov z projektov zdkazkovej vyroby a ofakavaného vyvoja marzi. Predpovede su zaloZzené na dlhodobom plane schvalenom na
obdobie 2019 az 2023. Diskontna sadzba pre rok konéiaci 31. decembra 2018 bola pouzita 10 %. Tato diskontnad sadzba bola odvodena od priemernych nakladov
Spoloénosti na kapital v zavislosti od &pecifickych rizik.

Vychadzajic z uvedeného postidenia potencidlneho znizenia hodnoty dihodobého majetku sa manaZment domnieva, Ze nedoslo k zniZeniu hodnoty dlhodobého
majetku.
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1. ber 2017
hSarm;shtné rok PYS R o y Ob svany
nutelné veci  Pestovatel'ské z . . 2
Pozemky Stavby a stibory celky trvalych s:'ago_ dlhodoby dlhodoby Posl:y}ru{te Celkom
hnutelnych porastov ‘a taznc, o b il v
veci i J
Prvotné ocenenie
K 1. janudru 2017 262 990 746 606 5 341 055 - - 378 899 - - 6729550
Prirastky - - 213 168 - - - - - 213 168
Ubytky - (1903) (518 391) - - (300 750) - - (821 044)
Presuny - - - - - - - - -
K 31. decembru 2017 262 990 744 703 5035832 78 149 6121 673
Opravky
K 1. januaru 2017 - 299 773 4 216 465 - - 355 401 - - 4871639
Prirastky - 19 317 400 807 - - 8744 - - 428 868
Ubytky - (1 903) (518 391) - - (300 750) - - (821 044)
Presuny - - - - - - - - -
K 31. decembru 2017 - 317 187 4 098 881 - - 63 395 - - 4479463
Opravna polozka
K 1. janudru 2017 - - - - - - - - -
Prirastky 25 642 39 448 657 - - - - - 65 747
Ubytky - - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - - -
K 31. decembru 2017 25642 39 448 657 - - - - - 65 747
Zostatkova hodnota
K 1. janudru 2017 262 990 446 833 1124590 - - 23 498 - -__ 1857911
K 31. decembru 2017 237 348 388 067 936 291 - - 14 753 - - 1576463

Manazment posudil potencidlne zniZenie hodnoty dlhodobého majetku na zdklade predpokiadanej hodnoty podniku odvodenej z predpokladanych budtcich
pefaZnych tokov. Odhady buducich pehainych tokov su odvodené z poslednych internych pldnov schvdlenych manazmentom. Zakladné predpoklady na uréenie
uZitkovej hodnoty su odhady vynosov z projektov zdkazkovej vyroby a ofakdvaného vyvoja marzi. Predpovede su zaloZené na dlhodobom plane schvdlenom na
obdobie 2018 aZ 2022. Diskontna sadzba pre rok konéiaci 31. decembra 2017 bola pouZitd 10 %. Tato diskontna sadzba bola odvodend od priemernych nakladov
Spolo¢nosti na kapital v zavislosti od $pecifickych rizik.

Vychadzajlic z uvedeného postdenia potencidlneho zniZenia hodnoty dlhodobého majetku sa manaiment domnieva, Ze nedo$lo k znizeniu hodnoty dihedobého
majetku.

Vedenie Spoloénosti urobilo test citlivosti na pefiainé toky. Pokles pravdepodobnosti realizovania planovanych projektov o 5,0 % by znamenal nutnost zniZovat
hodnotu majetku Spoloénosti o 286 tis. EUR. Pokles planovanej ziskovej marie projektov o 2,0 % by znamenal nutnost zniZovat hodnotu majetku Spoloénosti
0 925 tis. EUR.
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2. Dlhodoby finanény majetok
2.1. Pohyby na vuétoch dihodobého finan¢éného majetku

31. december 2018
Pozicky
Podielové S a astatny
Pazicky Dihové A -
Podielové cenné papiere dthodoby ucty
cenné papiere a podiely Ostatné Pézicky v rdmci cenné finanény v bankdch Ob“a’.é' Poskytnuté
a podieh s podiel: p né pr . 'pudleluvej o x paplere' so s dobou vany preddavky
v prepojenych Géastou okrem cenné pap iét 17 dcasti ok'.gm pbzicky a . zostathovou viazanosti dlhodoby " dlhado‘b V Celkam
ax cch v . a prep y dihodoby dobou dihiou ako finanény  finandny
Jednotkdch tétovnych ]:f;::g(’;"’;. ﬁ,";’l:‘:":‘r splatnosti jeden rok mafetok majetok
Jednotkdch najviac jeden
rok

Prvotné ocenenie
K 1. janudru 2018 - 18 257 - - - - - - - - - 18 257
Prirastky - - - - - - - - - - - -
Ubytky - - - - - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - - - - - -
K 31. decembru 2018 - 18 257 - - - - - - - - - 18 257
Opravna polozka
K 1. janudru 2018 - - - - - - - - - - - -
Prirastky - - - - - - - - - - - -
Ubytky - - - - - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - - - - - -
K 31, decembru 2018 - - - - - - - - - - - -
U&tovna hodnota
K 1. janudru 2018 - 18 257 - - - - - - - - - 18 257
K 31, decembru 2018 - 18 257 - - - - - - - - - 18 257
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1. mber 2017
Pozicky
Podielové . a ostatny
PoZicky Dthové A -
ce‘l:::’;g;:,lire ce:":c’;7:l’:m Ostatné Pozicky :drli’l'a'de v cenné d’hOdﬂby v LUéf): h Obs;ar'é- Pasl;ztm;(té
apodiely s podicl resl né prepojenym Ll RIC), Ostatné O s majetokso  sdobou 000 BTLCUN,  Cetkom
v prepojenych ddastou okrem cenné papiere détovnym prepojenym poézicky diho. dob; zostatkovou viazanosti Ffinan é”; finanény 4
G ych vpr ych a podiel; dnotkd. iy . finanény dobou dihsou ako majetok  majetok
Jednotkdch tidtovnych Jedno tk'ém maje m{ splatnosti  jeden rok
Jjednotkdch najviac feden
rok

Prvotné ocenenie

K 1. january 2017 - 257 547 - - - - - - - - - 257 547
Prirastky - - - - - - - - - - - -
Ubytky - (239 290) - - - - - - - - - (239290)
Presuny - - - - - - - - - - - -
K 31. decembru 2017 - 18 257 - - - - - - - - - 18 257
Opravna polozka

K 1. janudru 2017 - - - - - - - - - - - -
Prirastky - - - - - - - - - - - -
Ubytky - - - - - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - - - - - -
K 31. decembru 2017 - - - - - - - - - - - -
U¢tovna hodnota

K 1. januaru 2017 - 257 547 - - - - - - - - - 257 547
K 31. decembru 2017 - 18 257 - - - - - - - - - 18 257
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2.2. Struktira dlhodobého finanéného majetku

Ocenenie metddou vlastného imania:

2018 2017
Stav k 1. januaru 18 257 257 547
Prirastok podielov v obstaravacej cene - -
Zmena z precenenia Uctovana do vlastného imania - (239 290)
Ubytok podielov v oceneni podla metddy vilastného imania - -
Stav k 31. decembru 18 257 18 257
3. Zasoby

3.1. Zakazkova vyroba a zakazkova vystavba nehnutelnosti uréenej na predaj

Stupen dokondenia zdkazky sa urcuje pomerom skutocne vynaloZzenych nakladov k celkovym nakladom na
zakazku podla aktualizovaného rozpoctu.

Dodatocné informacie o zdkazkovej vyrobe su zobrazené v nasledujlcich tabulkach:

Sumar od zadiatku

. zdakazkovej vyroby aZ
Polozka 2018 2017 do konca bezZného
tuctovného obdobia

Vynosy zo zakazkovej vyroby 16 394 536 974 079 21 544 780
Naklady na zdkazkovl vyrobu 16 425 790 910 949 20 951 790
Hruby zisk/strata -31 254 63 130 592 990

Sumar od zaciatku zakazkovej vyroby aZ do konca bezného Uétovného obdobia zahffia zédkazky otvorené
a ukoncené k 31. decembru 2018, na ktorych boli pocas roka 2018 (¢tované vynosy a naklady:

Sumar od zaciatku

Hodnota zakazkovej vyroby 2018 za::ilzzz? ::;zg,’;:z

uctovného obdobia

Vyfakturované naroky za vykonant pracu na zdkazkovej

, vyrobe 12 652 397 16 766 471
Uprava narokov podla stupiia dokonéenia alebo metodou

nulového zisku 3742 139 4 778 309
Suma prijatych preddavkov 568 470 568 470
Suma zadrzanej platby 896 743 1363 192

Suma zadrzanej platby predstavuje zadrZané platby zo strany objednévatela.

12
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4, Pohladavky

4.1. Vekova struktura pohladédvok
31. ember 2018

Splatnost’
Polozka v lehote po lehote Celkom
splatnosti splatnosti

Kratkodobé pohl'adavky

Pohladavky z obchodného styku 480 837 4 160 646 4 641 483
Ostatné pohladavky voci prepojenym Uctovnym jednotkam - - -
Ostatné pohladavky v réamci podielovej ucasti okrem

. pohladévok voci prepojenym Gctovnym jednotkam 52123 - 52 123
Cistd hodnota zakazky 4 626 159 - 4 626 159
Pohladavky voéi spoloc¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu 72720 - 72 720
Sociaine poistenie - - -
Danové pohladavky a dotacie 101 760 - 101 760
Iné pohladavky 11 383 277 800 289 183
Spolu kratkodobé pohl'adavky 5 344 982 4 438 446 9 783 428

31. december 2017

Splatnost’
Polozka v lehote po lehote Celkom
splatnosti splatnosti

Kratkodobé pohl'adavky
Pohfadavky z obchodného styku 3 238 022 3 909 766 7 147 788
Ostatné pohladavky voéi prepojenym Uétovnym jednotkam - - -
Ostatné pohladavky v rdmci podielovej G¢asti okrem

pohladavok voci prepojenym Gétovnym jednotkam

Cista hodnota zakazky 525 011 525011

Pohladavky voci spolocnikom, ¢lenom a zdruzeniu 54 000 - 54 000
Socialne poistenie - - -
Danové pohladavky a dotacie 189 879 - 189 879
Iné pohladavky 8 089 277 801 285 890
Spolu kratkodobé pohl'adavky 4 015 001 4 187 567 8 202 568
4.2. Opravné polozky k pohladavkam
Polozky stvahy, ku ktorym st tvorené opravné polozky:
Ziictovanie  Zii¢tovanie
z dévodu z dévodu 31. 12
Polozka 1. 1. 2018 Tvorba zdniku vyradenia 2 0 1 8'
opodstatne majetku
nosti Z tétovnictva

Pohladavky z obchodného styku 3 089 220 - 579 238 - 2 509 982
Ostatné pohladavky vocdi prepojenym

ucétovnym jednotkam - - - - -
Ostatné pohladavky v ramci podielovej

ucasti okrem pohladavok voci

prepojenym Gétovnym jednotkam - - - - -
Pohladavky voci spolonikom, ¢lenom

a zdruzeniu - - - -
Iné pohladavky 275 689 1975 - - 277 664
Spolu 3 364 909 1975 579 238 - 2 787 646
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4.3. OdloZena dafiova pohladavka
Polozka 31.12.2018 31.12.2017
Docasné rozdiely medzi u¢tovnou hodnotou majetku a dahovou zdkladfou: 1939 393 845 687
odpocitatelné 2 851775 1691 941
zdanitelné (912 382) (846 254)
Dotasné rozdiely medzi uc¢tovnou hodnotou zavazkov a dafovou zakladhou: 3107 086 1 831 430
odpocitatelné 3 107 086 1831430
zdanitelné - -
Moznost umorovat dafovi stratu v budicnosti 5 635 000 7 846 219
Moznost previest nevyuzité dafové odpotty -
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 % 21 %
Odlozena danova pohladavka 2434 711 2 387 614
Uplatnena danova pohladavka: - -
zauctovana ako znizenie nakladov - -
zauctovana do vlastného imania - -
Odlozeny danovy zévazok (191 600) (177 713)

Zmena odlozeného danového zdvazku:
zauctovana ako naklad
zauctovana do vlastného imania

Spoloénost pripravila analyzu realizovatelnosti odloZenej dafiovej pohladdvky a Ultovala o odloZzenej
dafiovej pohladavke k 31. decembru 2018 vo vyske 250 700 EUR, do ktorej je pravdepodobné, Ze sa
dosiahne dostatocny zdklad dane z prijmov v tych obdobiach, v ktorych su odpocitatefné docasné rozdiely

kryté, alebo v ktorych mdze byt dafova strata umorena.

5. Financné ucty

5.1. Spoloénost ma finanény majetok v 8truktire
Polozka 31.12.2018 31.12.2017
Pefiazné prostriedky
Pokladnica, ceniny 4 503 4713
Bezné Ucty v banke alebo v pobotke zahrani¢nej banky 2916 642 1 853 393
Bankové ucty terminované - -
Peniaze na ceste - -
Spolu 2 921 145 1 858 106
6. Casové rozliSenie
Polozka 31.12.2018 31.12.2017
Naklady buducich obdobi dlhodobé - -
Néklady buducich obdobi kratkodobé 3 566 14 903
Prijmy buducich obdobi dlhodobé - -
Prijmy buducich obdobi kratkodobé 8 000 27
Spolu 11 566 14 930
IV. UDAJE VYKAZANE NA STRANE PASiVv SUVAHY

1. Vlastné imanie

1.1. Informacie o vlastnom imani

Zakladné imanie SpoloCnosti vo vysSke 5232 320 EUR (31. decembra 2017: 5232 320 EUR) tvori
15 760 kusov kmenovych akcii s menovitou hodnotou 332 EUR, akcia znie na meno a ma podobu listinného
cenného papiera (k 31. decembru 2017: 15 760 kusov kmefiovych akcii s menovitou hodnotou 332 EUR).

Vsetky akcie boli riadne splatené.

Drzitelia akcii maju narok na dividendy podla rozhodnutia valného zhromazdenia a maja pravo hlasovat,

pricom kazdych 332 EUR predstavuje jeden hlas.
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K 31. decembru 2018 spoloénost nevytvorila Ziadny zisk, jej vysledkom hospodérenia je strata
1 151 228 EUR (k 31. decembru 2017 vykazala stratu 900 251 EUR).

Strata na akciu sa vypocitala ako podiel straty a vaZzeného priemeru akcii v obehu v beznom t¢tovnom
obdobi. V roku 2018 bola strata na akciu 73 EUR (2017: -57 EUR).

1.2. Vyrovnanie straty za rok 2017

PoloZka 2017
Uétovna strata 900 251
Vysporiadanie uétovnej straty 2018

Zo zédkonného rezervného fondu -
Zo Statutarnych a ostatnych fondov -
Z nerozdeleného zisku minulych rokov -
Uhrada straty spolocnikmi

Prevod do neuhradenej straty minulych rokov 900 251
Iné -
Spolu 900 251

1.3. Navrh vyrovnanie straty za rok 2018

O thrade straty - vysledku hospodarenia za U¢tovné obdobie 2018 vo vyske 1 151 228 EUR rozhodne
valné zhromazdenie. Podla pripravovaného navrhu Predstavenstva p6jde zrejme o prevod do neuhradenej
straty minulych rokov.

2. Rezervy

2.1. Zakonné a ostatné rezervy
31. december 2018

Polozka 1. 1. 2018 Tvorba PouZitie Zrusenie 31.12. 2018
DIhodobé rezervy
Dlhodobé zakonné rezervy - - - - -
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 355 396 26 372 - 179 476 202 292
Zarulné opravy 355 396 26 372 - 179 476 202 292
Kratkodobé rezervy
Kratkodobé zékonné rezervy, z toho: 58 660 32 302 58 660 - 32302
NevycCerpané dovolenky, vratane socidlneho
zabezpelenia 58 660 32 302 58 660 - 32 302
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 1052002 2871059 843 598 174 669 2 904 794
Overenie uctovnej zavierky a zostavenie
dartového priznania 23 370 14 000 23 370 - 14 000
Nevyfakturované dodavky 580 188 2681 763 580 188 - 2 681763
Odmeny 219 709 175 296 90 040 129 669 175 296
Pravne spory 45 000 - - 45 000 -
Ostatné rezervy 33735 - - - 33735
Zarucné opravy 150 000 - 150 000 - -
Odstupné - - - - -
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31. december 2017

PoloZka 1.1.2017 Tvorba PouZitie Zrusenie 31.12. 2017

Dlhodobé rezervy
Dlhodobé zékonné rezervy - - -
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 46 000 309 396 - - 355 396

Zarucné opravy 46 000 309 396 - - 355 396
Krdatkodobé rezervy
Kratkodobé zékonné rezervy, z toho: 60 196 58 660 60 196 - 58 660
Nevycerpané dovolenky, vratane socialneho
zabezpecenia 60 196 58 660 60 196 - 58 660
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 162 784 1052 002 162 784 - 1 052 002
Overenie uctovnej zavierky a zostavenie
dariového priznania 6 250 23 370 6 250 - 23 370
Nevyfakturované dodavky 7 260 580 188 7 260 - 580 188
Odmeny - 219 709 - - 219 709
Pravne spory - 45 000 - - 45 000
Ostatné rezervy - 33 735 - - 33735
Zaruéné opravy - 150 000 - - 150 000
Odstupné 149 274 - 149 274 - -

3. Zavazky

3.1. Vyska zdvidzkov do lehoty a po lehote splatnosti vratane skupiny a zdvézky podla zostatkovej doby

latnosti
PoloZka 31.12.2018 31.12.2017
Dlhodobé zavizky:
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad pat rokov - -
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok aZ pét rokov 477 670 1984 274
Spolu dlhodobé zavazky 477 670 1984 274
Kratkodobé zavézky:
Zavéazky do lehoty splatnosti 6 430 783 3059 097
Zavazky po lehote splatnosti 2 304 901 1214 825
Spolu kratkodobé zavazky 8 735 684 4 273 922

3.2. Zavézky zo socidineho fondu

31.12,.2018 31.12.2017
Zaciatoény stav socidlneho fondu 2523 (344)
Tvorba socidlneho fondu na farchu nakladov 7 090 2 152
Tvorba socialneho fondu zo zisku - -
Ostatna tvorba socidlneho fondu - 1967
Tvorba socidlneho fondu celkom 7 090 4119
Cerpanie socidlneho fondu 5817 1252
Koneény zostatok socialneho fondu 3 796 2523

Spolo¢nost tvori fond podia zdkona o socidlnom fonde povinne na tarchu nakladov a &erpd v sulade
s internou smernicou vo forme prispevkov zamestnancom na stravu, na dopravu do a zo zamestnania, na
socialne resp. zdravotné potreby, na regeneraciu pracovnej sily a podobne.

4, Po6zicky a kratkodobé finanéné vypomoci
; K 31. decembru K31.12 K 31. decembru
Poloka Men Urok p. a. Datum 2018 20'1 8 : 2017
a v % splatnosti (v prislusnej (v euréch) (v prislusnej
mene) mene)
Dihodobé pézicky: -
OHL Central 6M EURIBOR

Europe, a.s. EUR + 0,53 % 31.12.2019 4 808 919 1460 125

Kratkodobé p6Zicky

Pocas roku 2018 dostala spolo¢nost finanénd pomoc od sesterskej spolo¢nosti OHL Central Europe, a.s.
vo vyske 3 348 794 EUR vo forme pézicky za komerénych podmienck.
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V. VYNOSY
1. Vynosy z hospodarskej éinnosti

1.1. Trzby z predaja tovaru, vlastnych vyrobkov a sluzi isty obrat

Trzby za vlastné vykony a tovar podla typov vyrobkov a sluzieb a podla hlavnych oblasti odbytu:

Typ vyrobkov, tovarov, Slovensko Zahraniéie (EU) Celkom
sluzieb/Oblast odbytu 2018 2017 2018 2017 2018 2017
Vlastné préce a sluzby 17 000 510 1484 778 92 483 - 17 092 993 1484 778
Prenajom - 4 321 - 152 260 - 156 581
InZ. a investorska &innost - 34 609 - - - 34 609
Vynosy zo zakazky - (96 291) - - - (96 291)
éisW obrat celkom 17 000 510 1427 417 92 483 152 260 17 092 993 1579 677

1.2. Vynosy pri aktivacii ndkladov a vynosy z hospodéarskej &innosti, finan¢né vynosy a vynosy
vynimocného rozsahu alebo vyskytu

Polozka 2018 2017

Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: - -
Dihodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou - -

Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej €innosti, z toho: 489 289 101 879

Trzby z predaja dihodobého majetku a materialu 301 752 45 689
Poistné udalosti 2270 29 642
Iné 185 267 26 548
Finanéné vynosy, z toho: 52638 256 723
Kurzové zisky, z toho: 515 21 524
kurzové zisky ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka - -
Ostatné vyznamné polozky finanénych vynosov, z toho: 52123 235 199
Vynosy z cennych papierov a podielov v dcérskej uctovnej jednotke 52123 234 931
Vynosové uroky - -
Iné - 268

Vynosy vynimoéného rozsahu alebo vyskytu - -
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VI. NAKLADY

1. Naklady z hospodarskej ¢innosti
1.1, Nékiady za slu?by, ostatné naklady z hospodérskej cCinnosti, finanéné naklady a naklady
vynimoéného rozsahu alebo vyskytu

PoloZka 2018 2017
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 13 163 818 1343 527
Naklady voci auditorovi, auditorskej spoloCnosti, z toho: 14 000 16 500
naklady na overenie individudlnej G¢tovnej zavierky 14 000 13 500
iné uistovacie auditorské sluzby - 3 000
suvisiace auditorské sluZby - -
dariové poradenstvo - -
ostatné neauditorské sluZzby - -
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 13 149 818 1327 027
Sluzby ZSR - 3437
Opravy a udrZiavanie 46 553 59 453
Cestovné nahrady 52 311 23 581
Prace od cudzich 11984 370 926 885
Prepravné naklady - 26 794
Najomné 226 148 42 347
Telefénne poplatky, postovné a internet 54 395 17 363
Vykony strojov a autoZeriavov 506 634 19 632
Nakladanie s odpadmi 4513 -
Darniové, uctovné, softvérové siuzby 83 898 22 403
Pravnik, monitorovanie objektu, naklady zdielanych pracovnikov 70 054 174 381
Ostatné 120 942 10 750
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej Cinnosti, z toho: 2 883 016 727 685
Spotreba materiglu 3593 782 132 576
Spotreba energie - 9 982
Predany tovar - 100 362
Opravna poloZka k pohladavkam (577 263) 84 654
Odpisy 251 432 223 548
Manké a Skody 686 -
Zmluvné pokuty a penale 7 050 -
Ostatné pokuty a pendle 1932 1671
Dane a poplatky (21 804) 48 113
Poistenie 32 364 41 429
Opravna poloZka k DHM (1617) 65 746
Iné 166 454 19 604
Celkova suma osobnych nakladov: 1 909 898 697 013
Mzdy 1216 458 459 846
Ostatné naklady na z3vislu éinnost’ 123 000 2447
Socidlne poistenie 339073 145 840
Zdravotné poistenie 156 637 67 372
Socidlne zabezpecenie 74 730 21 508
Finan¢né naklady, z toho: 259 416 67 423
Kurzové straty, z toho: 1271 1860
kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka - -
Ostatné vyznamné polozky finanénych nakladov, z toho: 258 145 65 563
Predané cenné papiere a podiely - -
Nakladové uroky 126 344 61 626
Bankové poplatky a poplatky za garancie 81710 3873
Poistenie 50 091 64

Naklady vynimocného rozsahu alebo vyskytu
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VII. DAN Z PRIIMOV
Sadzba dane z prijmov pre rok 2018 je 21 %. Spolo¢nost nemala ziadne dfavy z dani.

Na vypocet odloZzenej dane bola pouZitd sadzba dane z prijmov prévnickych os6b 21 %, ktora je v platnosti
od 1. januara 2017.

Polozka 2018 2017
Suma odloZenej dafovej pohladavky Uétovanej ako naklad alebo vynos

vyplyvajlca zo zmeny sadzby dane z prijmov - -
Suma odloZzeného danového zavazku Gétovaného ako naklad alebo vynos

vyplyvajuci zo zmeny sadzby dane z prijmov - -
Suma odliozenej dafovej pohfadavky tykajuca sa umorenia danovej straty,

nevyuzitych dafnovych odpoctov a inych narokov, ako aj docasnych rozdielov

predchadzajucich uctovnych obdobi, ku ktorym sa v predchadzajtcich

uctovnych obdobiach odloZzena danovd pohladdvka neuctovala - 250 700
Suma odlozeného danového zavazku, ktory vznikol z dévodu nelctovania tej

¢asti odlozenej dafiovej pohladavky v beznom U¢tovnom obdobi, o ktorej sa

uctovalo v predchadzajucich ¢tovnych obdobiach - -
Suma neuplatneného umorenia danovej straty, nevyuzitych danovych odpoctov

a inych narokov a odpocitatelnych docasnych rozdielov, ku ktorym nebola

uctovana odlozena danova pohladavka 9 487 669 9 329 526
Suma odloZenej dane z prijmov, ktord sa vztahuje na polozky uétované priamo

na ucty vlastného imania bez uétovania na ucty nakiadov a vynosov - -

2018 2017
Ziklad dane Daii e‘:z Z3klad dane Dari D?,Z v

Vysledok hospodarenia pred
zdanenim, z toho: (1151 228) (897 371)

teoreticka dari (241 758) 21% (188 448) 21 %
Daflovo neuznané naklady

(trvalé rozdiely) 23 596 4 955 - 11 624 2441 -
Vynosy nepodliehajuce dani

(trvalé rozdiely) (52 123) (10 946) 1% (234 931) (49 336) 6 %
Vplyv nevykazanej odloZzenej

danovej pohladavky 1179 755 247 749 -22% 1113 133 233 758 -26 %
Zmena sadzby dane - - - - - -
Dafova licencia - - - 13714 2 880 -
Iné - - - - - -
Spolu - - - 13 714 2 880 -
Splatna dan z prijmov - 2 880 -
Odlozena dan z prijmov - - -
Celkova darn z prijmov - 2 880 -

VIII. INE AKTIVA A INE PASIVA
1. Podmienené zavazky

Dafiové priznania zostdvaju otvorené a mdzu byt predmetom kontroly poéas obdobia piatich rokov.
Skutoénost, Ze uréité obdobie alebo dafiové priznanie vztahujlice sa na toto obdobie bolo kontrolované,
nema vplyv na vyliéenie tohto obdobia z pripadnej daldej kontroly pocas obdobia piatich rokov. V désledku
toho st k 31. decembru 2018 dafiové priznania spolo¢nosti za roky 2014 az 2018 otvorené a mdzu sa stat
predmetom kontroly.

Podla stéasnych slovenskych zdkonov mé spolognost povinnost vyplatit zamestnancom pri odchode
do starobného ddchodku odchodné vo vyske priemerného mesacného zérobku. Spolocnost odhadla, Ze
vysSka takéhoto zavdzku nie je vyznamna. Uctovné vykazy neobsahujl Ziadnu Gpravu z tohto titulu.
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IX. PRIJMY A VYHODY CLENOV STATUTARNYCH, DOZORNYCH A INYCH ORGANOV
SPOLOCNOSTI

Odmeny ¢lenov Statutdrnych organov Spoloénosti z dévodu vykonu ich funkcie pre Spoloénost
v sledovanom Gétovnom obdobi boli vo vyske 123 000 EUR (v roku 2017: 2 447 EUR), odmeny dozornych
organov Spolo¢nosti vo vyske 0 EUR (v roku 2017: 0 EUR).

X. SPRIAZNENE OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionari, ¢lenovia predstavenstva, sesterské spoloCnosti a spolocnosti,
v ktorych podiel na zakladnom imani presahuje 20 % (dcérske a pridruZené spolo¢nosti a spoloéné
podniky).

Obchody medzi tymito osobami a spolo¢nostou sa uskuto¢fiuji za obvyklych podmienok a za obvyklé ceny.
O obchodoch so spriaznenymi osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentar k tymto obchodom je
v jednotlivych ¢astiach poznamok.

31. december 2018

Druh

Spriaznend osoba obchodu

Pohl'adavky Zavidzky Ndklady Vynosy

Materska uctovna jednotka
OHL ZS, a.s. 1 196 891 77 707 262 729 1672 367
Subjekt, ktory v uctovnej
jednotke vykonava spoloény
rozhodujtici alebo podstatny
vplyv
Stavba a udrzba Zeleznic, a.s.,
Bratislava 52 123 - - 52 123
Dcérska uctovna jednotka - -
Spolo¢na Gétovna jednotka - - - -
Pridruzena ucétovna jednotka - - - -
Kliéovy manazment uctovnej
jednotky alebo jej materskej

jednotky - - - -
Ostatné spriaznené osoby

OHL Central Europe, a.s. - 4 808 918 126 344 -

OHL OBRASCON - 24 319 24 319 -

31. december 2017

Druh

Spriaznena osoba obchodu

Pohl'adavky Zaviazky Naklady Vvynosy

Materska (Ctovna jednotka
OHL ZS, a.s. 03 11 197 3 468 22213 28 674
OHL, S.A. - 5169 - -

Subjekt, ktory v uctovnej
jednotke vykonava spoloény
rozhodujlci alebo podstatny
vplyv

Stavba a udrZba Zeleznic, a.s., 03
Bratislava - - 62077 4 954

Dcérska uctovna jednotka - - - -

Spoloc¢na uctovna jednotka - - - -

Pridruzena uctovna jednotka - - - -

Kltu¢ovy manazment uctovnej
jednotky alebo jej materskej
jednotky - - - -

Ostatné spriaznené osoby
OHL Qentra/ Europe, a.s. 08 - 1460 125 61 409 -
OHL Z5 SK, a.s. 03 - - -
OHL OBRASCON - 1078 2 926 -
OHL ZS, a.s., organizaéna 03

zloZka 14 380 585 163 76 186 72 384

20



| Poznamky U& PODV 3-01 I1CO: 31 365 701 DIC: 2020292109
OHL ZS Slovakia, a.s.
Poznamky individualnej acétovnej zavierky
Zostavenej k 31. decembru 2018
(adaje v tabul'kach sii uvedené v celych eurach, ak nie je uvedené inak)

XI. SKUTOCNOSTI KTQRE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA
ZAVIERKA, A DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2018 a do difia zostavenia Uctovnej zavierky nenastali Ziadne také udalosti, ktoré by

vyznamnym spdsobom ovplyvnili aktiva a pasiva spolocnosti, okrem tych, ktoré si uvedené vy3sie a ktoré
s vysledkom beZnej ¢innosti.

XII. PREHLAD ZMIEN VLA§TNI’EHO IMANIA
31. december 2018

Stav Stav

K1. . L/ K 31.
Janudry Prirastky Ubytky Presuny decembru

2018 2018

PoloZka

Zakladné imanie 5232 320 - - - 5232 320
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely - - - - -
Zmena zakladného imania - - - - -
Pohladavky za upisané vlastné imanie - - - - -
Emisné azio - -
Ostatné kapitalové fondy 9 315 789 - - - 9 315 789
Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond)

z kapitalovych vkladov 496 257 - - - 496 257
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku

a zavazkov - - - - -
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych Gcastin - - - - -
Oceiovacie rozdiely z precenenia pri zlGéeni,

splynuti a rozdeleni - - - - -
Zakonny rezervny fond - - - - -
Nedelitelny fond - - - - -
Statutarne fondy a ostatné fondy -
Nerozdeleny zisk minulych rokov 32472 - - - 32472
Neuhradena strata minulych rokov (13 139 080) - - (900 251) (14 039 331)
Vysledok hospodarenia bezného t¢tovného

obdobia (900 251) (1 151 228) - 900 251 (1151 228)
Vyplatené dividendy - - - -
Ostatné polozky vlastného imania - - - - -
Ucet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby -

podnikatela - - - - -

31. december 2017

Stav Stav

K1. s “ K 31.
Janudru Prirastky Ubytky Presuny decembru

2017 2017

Polozka

Zakladné imanie 5232 320 - - - 5232 320
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely -
Zmena zakladného imania - - - - -
Pohladavky za upisané vlastné imanie - - - - -
Emisné azio - - -
Ostatné kapitalové fondy 849 819 8 465 970 - - 9 315789
Zakonny rezervny fond (nedeliteiny fond)

z kapitalovych vkladov 463 063 33194 - - 496 257
Ocefnovacie rozdiely z precenenia majetku

a zavazkov 239 290
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin -
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zlGc¢eni,

splynuti a rozdeleni - - - - -
Zdakonny rezervny fond - - - - -
Nedelitelny fond -
Statutarne fondy a ostatné fondy - - - - -
Nerozdeleny zisk minulych rokov - - - 32472 32472
Neuhradena strata minulych rokov (199 788) (6 176 272) - (6763020) (13 139 080)
Vysledok hospodarenia bezného uctovného

obdobia (6 730 548) (900 251) - 6 730 548 (900 251)
Vyplatené dividendy - - - -
Ostatné polozky vlastného imania - - - - -
Ucet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby -

podnikatela - - - - -
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Zakladné imanie sa v priebehu G¢tovného obdobia roka 2017 nezmenilo.

V poloZke ocerfovacie rozdiely z precenenia majetku a zavézkov bol k 1. januaru 2017 vykazany rozdiel
medzi obstaravacou hodnotou a readlnou hodnotu podielov Spolocnosti (ocenenych metddou viastného
imania) v a.s. Stavba a UdrZba Zeleznic, Bratislava.

XIII. PREHIAD PENAZNYCH TOKOV

Prehlad pefaZnych tokov je uvedeny v prilohe, tabulka ¢. 1.

Pefiazné prostriedky sU pefiazné hotovosti, ekvivalenty pefiaznych hotovosti, pefazné prostriedky
na beZnych Uétoch v bankach, kontokorentny Géet a ast zostatku Ultu ,Peniaze na ceste®.

PenaZné ekvivalenty su kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitefny za vopred zndmu sumu
penaznych prostriedkov, pri ktorom nehrozi riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch
mesiacoch ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Struktira pefhaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov:

PoloZka Uéet 31.12.2018 31.12.2017

Peniaze 211 3639 3 109
Ceniny 213 864 1 604
Uéty v bankach 221 2916 642 1853 394
Kontokorentny Ucet 221 - -
PefiaZné prostriedky a pefiaZzné ekvivalenty 2921 145 287 951
Finanéné &ty spolu 2921 145 1 858 107
Rozdiel - -

Spoloénost pouZila na vykazovanie pefiaznych tokov z prevédzkovej ¢innosti nepriamu metddu.

Prilohy:
Tabulka ¢. 1 - Prehlad penaznych tokov
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Tabul'ka €. 1 - Prehl'ad pefiaZnych tokov

N—_— Oznadenie Skutocnost v eurach
s Bezné O&étovné | Minulé Gétovné

potoZky ohdobie obdobie

Pefiazné toky z prevadzkovej Einnosti

z/S Vysledok hospodarenia z beznej €innosti pred zdanenim dafiou z prijmov (+/ (1151 228) (897 371)

a1, €penazne operacie ovplyvinujuce vysliedok hospodarenia z beznej cinnosti pred zdanenim danou z
prijmov (+/-) 1 245 543 (22 468)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku (+) 251 432 223 548
Zmena stavu rezerv (+/-) 1673 328 (199 265)
Zmena stavu opravnych poloZiek (+/-) (578 881) 150 401
Zmena stavu polozZiek ¢asového rozliSenia nakladov a vynosov (+/-) 3 364 1901
Dividendy a iné podiely na zisku Gctované do vynosov (-) - (234 931)
Uroky Uétované do nakladov (+) 126 344 61627
vysledok z predaja dihodobého majetku, s vynimkou majetku, ktory sa povaZuje za pefiazny ekvivalent (+/-) (232 489) (25 852)
Ostatné polozky nepefiazného charakteru (+/-) 2 445 103

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu na vysledok hospodarenia z beznej €innosti (2 461 815) (236 221)
Zmena stavu pohfadavok z prevadzkovej cinnosti (-/+) (2 099 413) 990 554
Zmena stavu zavazkov z prevadzkovej Cinnosti (+/-) (393 635) (1 234 818)
Zmena stavu zasob (-/+) 31 233 8 043
Pénazne toky z prevadzkove) cinnosti s vynimKkou prijmov a vydavkov, Ktoreé sa uvadzaju osobitne v
inych €astiach prehl'adu pefiaznych tokov (+/-), (stucet Z/S+A.1.4+A.2.) (2 367 500) (1 156 060)
Vydavky na zaplatené Groky (-) (126 344) (61 627)
Vydavky na dan z prijmov uctovnej jednotky (-/+) 6103 (6 103)

A. Cisté penazné toky z prevadzkovej ¢innosti (2487 741) (1223 790)

PeiiaZné toky z investi¢nej Cinnosti

Vydavky na obstaranie dihodobého hmotného majetku (-) (99 766) -

Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 301 752 38 542

Prijmy z dividend a inych podielov na zisku (+) - 234 931

Peniaze a penazné ekvivalenty nadobudnuté zluenim so sesterskou spolocnostou - 1570 154
B. Cisté pefazné toky z investiénej €innosti 201 986 1843 627
Pefiazné toky z finanénej Cinnosti
C.1. Penazné toky vo viastnom imani - -
C.2. Penazné toky vznikajlice z dihodobych zavazkov a kratkodobych zavazkov z finanénej cinnosti 3 348 793 290 172

Prijmy z prijatych poziE‘iek (+) 3 348 793 293 665

Vydavky na Uhradu zavazkov z financneho fizingu (-) - (3 493)
c. Cisté penazné toky z finanénej cinnosti 3 348 793 290 172
D. Tiste zvysenie alebo cisté znizenie penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov (+/-)

(sucet A+B+C) 1 063 038 910 009
E. Stav penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov na zaciatku uctovneho obdabia 1 858 107 948 098
F. Stav penaznych prostriedkov @ penaznych eKvivalentov na Koncr uctovneno obdobia pred zonladnenim

kurzovych rozdielov vyéislenych ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Uttovna zavierka (+/-) 2 921 145 1 858 107
G. RUrZove rozdiely vyCiSIene K penaznym prostriedkom a penaznym ekvivalentom Ku dnu, ku Ktoremu sa

zostavu;e uctovna zawerka (+/ ) - -
- kurzove rozdlely vyt‘.lslene ku dnu, ku ktoremu sa zostavu;e uctovné zavuerka

(+/-) (suget D + E + G) 2 921 145 1 858 107




